
 
Základní škola Eden, Praha 10, Vladivostocká 1035/6, 
příspěvková organizace 

Vladivostocká 1035/6, Praha 10, 100 00 

 IČ 65993497; www.zseden.cz; info@zseden.cz; 267 310 674 

 
ETICKÝ KODEX PEDAGOGA ZŠ EDEN 

Motto: Máme nejlepší a nejdůležitější povolání na světě. Máme kladný vztah k dětem.  

Snažíme se o to, aby naše práce nám a ostatním přinášela radost. 

 

1.  Ve vztahu k žákům: 

- Každý z nás je jedinečný, respektujeme individualitu každého žáka. Podílíme se na odstraňování 

předsudků vůči lidem různých etických skupin, národností, barvy pleti, náboženství, sociálního 

původu, sexuální identity a orientace. 

- Snažíme se uplatňovat empatický a objektivní přístup, vstřícnost, trpělivost i nadhled. 

- Nechováme se nadřazeně, snažíme se získat a udržet si důvěru žáků. 

- Vedeme žáky k toleranci, respektování jiných lidí a jejich názorů. 

- Učíme se od žáků. 

- Vedeme žáky k odpovědnosti a důvěřujeme jim. 

- Umíme uznat svou chybu a dokážeme se za ni omluvit. 

- V online prostoru komunikujeme s žáky prostřednictvím školního systému. 

 

2. V rámci výuky: 

- Nechceme žáky hlídat, ale vzdělávat a vychovávat. 

- Vytváříme příjemné, bezpečné a podnětné pracovní prostředí třídy a školy, aby se každý žák mohl 

rozvíjet v rámci svých možností. 

- Nastavujeme jasná a konkrétní pravidla a důsledně dbáme na jejich dodržování. 

- Motivujeme naše žáky, často chválíme. 

- Vedeme naše žáky k vzájemné spolupráci, a tím podporujeme ve třídě nesoutěžní klima. 

- Při hodnocení žáků zohledňujeme i osobní pokrok. 

- Chybu vnímáme jako příležitost ke změně. 

- Reagujeme na problémy a řešíme je. 

- Klademe důraz na etické chování v digitálním prostředí. 

- Aktivně hledáme příležitosti, jak využít znalostí a dovedností, jež žáci získali při mimoškolních 

aktivitách. 

- Věnujeme se výzvám, které přináší globální problémy (např. klimatická změna) 

 

3. V rámci zaměstnaneckých vztahů: 

- Jsme loajální vůči škole. 

- Podporujeme pozitivní atmosféru ve škole. 

- Inspirujeme se a sdílíme zkušenosti se svými kolegy, pomáháme si. 

- Jsme schopni sebereflexe, uznáme svou chybu a dokážeme se za ni omluvit. 

- Respektujeme odlišné styly práce svých kolegů. 

- Nepřenášíme na sebe navzájem odpovědnost. 

- Usilujeme o rozvoj své profesní odbornosti v souladu s nejnovějšími vědeckými poznatky, vědomě 

vytváříme prostor pro zlepšení své vlastní práce a sebe sama. 

 

4. V rámci jednání s rodiči a na veřejnosti: 

- Jednáme s rodiči jako s rovnocennými partnery. 

- S rodiči našich žáků komunikujeme profesionálně, snažíme se být srozumitelní a asertivní.  

- Nevnímáme každý dotaz či kritiku osobně. 

 

Tým pedagogů ZŠ Eden 2. 3. 2022, aktualizace 15. 3. 2023 


